

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt nroczytych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość sępiowa od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ul. Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 194.

Sroda 25. Sierpnia 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Kałuż, 24. sierpnia. Z powodu kilkudniowego deszczu w górach rzeka Łomnica wezbrała na 8 stóp, a zwróciwszy się na prawe skrzydło mostu Nr. 20 w Wisłowie, zerwała dziś w nocy wał gościńca na 6 sążni i podmułiła 3 pierwsze jarzma, w skutek czego 3 pola mostu obniżyły się i są zagrożone zerwaniem. Komunikacja całkiem przerwana, i dopiero za 2 lub 3 dni za pomocą promu będzie otworzona.

Kołomyja, 24. sierpnia. Woda w Prucie opadła wczoraj do 4 stóp nad 0, w nocy wzniosła się o 2 stopy, teraz stan wody 3 stopy nad 0, komunikacja przy mostach w Kołomyi i Jabłonowie już urządzona. Prut powyżej mostu zmienił łożysko. Niebezpieczeństwo wylewu na teraz nie zagraża.

Sanok, 24. sierpnia. Ulewa wczoraj ustała. Woda na Sanie opada. Niebezpieczeństwo jeszcze nie minęło, bo dzisiaj znowu deszcze w górach.

Przemysł, 24. sierpnia. Stan wody w Sanie 12 stóp 9 cali. W Sanoku woda opada. Niebezpieczeństwa dotąd nie ma.

Jarosław, 24. sierpnia, godz. 9. przed południem. Woda w Sanie 16 stóp. Ciągłe przybywa lecz jeszcze nie wystąpiła z brzegów. Gminy przestrzeżono.

Jarosław, 24. sierpnia, godz. 11. min. 45. przed południem. Wysokość wody w Sanie wynosi teraz tylko 9 stóp nad 0.

Część urzędowa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 8. b. m. najmiłościwiej

zatwierdzić wybór pana Stanisława Pienczykowskiego dzierzawcy dóbr Pyszkowice na Prezesa, — a pana Ignacego Cywińskiego właściciela dóbr Ossowiec na zastępcę prezesa rady powiatowej Buczańskiej.

Część nieurzędowa.

„Gazeta wiedeńska“ donosi, że Najjaśniejszy Pan miał przybyć z Ischl do Wiednia d. 24. b. m. zrana, a tegoż dnia po południu udać się pociągiem pospiesznym do Pesztu ztąd zaś na 3 dni do obozu pod Bruck. O wyjeździe Najj. Pana do Fiumy, który miał nastąpić przed końcem tego tygodnia nie jeszcze wiadomo. Król Neapolitański Franciszek był d. 21. b. m. na obiedzie u Najjaśniejszych Państwa w Ischl, zatem wiadomość o przybyciu Króla do Wiednia była mylną.

— Na posiedzeniu Rady miejskiej wiedeńskiej d. 20. sierpnia przysłała po czwarty raz pod obrady sprawa petycji względem klasztorów. Poprzednio bowiem przyjęto 31 głosami przeciw 30 wniosków Hügla, aby zanieść do rządu petycję o zwinięcie wszystkich klasztorów, które się nie oddają celom humanitarnym, a to wbrew wnioskowi sekcji prawnej, która petycję chciała wystosować o uzyskanie na drodze ustawodawczej, aby ustawy zasadnicze dotyczące się wolności osobistej odnosiły się także do zakonników, przez co służyłoby im prawo wystąpienia do wolnie z klasztoru, nadto, aby władze publiczne miały prawo nadzoru nad klasztorami, takie, jakie im służy pod względem wszystkich stowarzyszeń i korporacji. Sekcja uważając te żądania jako legalne i niewykraczające ze sfery ustawodawczej, a nie dzielące

uchwały Rady miejskiej, domagającej się od rządu aktu samowoli, odmawia wygotowania petycji w myśl uchwały. Prócz tego sekcyja widzi we wniosku uchwalonym mylną zasadę wyłączenia niektórych zakonów z pod ogólnego prawa, bo jeżeli chciano utrzymać zakony oddające się wychowaniu młodzieży lub opiece nad chorymi, to właśnie klasztory takie bardziej wymagają nadzoru od tych, które nie wierają wpływu na lud tak bezpośrednio i potężnie.

Rada miejska cofnęła uchwałę swoją poprzednią, jako niewłaściwą, a przyjęła wniosek sekcji prawnej. W dyskusji nad tym przedmiotem, Umlauf nazwał wniosek sekcji prawnej reakcyjnym i żąda zniesienia wszystkich klasztorów, jak tego domaga się głos ludu, opinia publiczna. Dr. Prix przyjmując zarzut reakcyjności, ale dodaje, że w takim razie, to co jest niedorzecznem i niewykonalnem, musiałoby zdaniem mowy poprzedniego nosić nazwę liberalną i postępową. Co do głosu ludu, owe kilka tysięcy ludzi zebranych na zgromadzenie publiczne i kilkaset w towarzystwach demokratycznych nie mogły być uważane za głos publiczny, zwłaszcza, gdy na posiedzenie towarzystwa demokratycznego przyniesiono już gotowe programy i zakrzyczano przeciwników. Dzienniki nie są pod tym względem jednego zdania, a między niemi kilka poważnych nie oświadczyło się za zwinięciem klasztorów. Zresztą Rada miejska ma prawo głosu zabrać w tej kwestyi jako reprezentująca interesy mieszkańców.

Sztab jeneralny armii Związku północno-niemieckiego liczy obecnie 171 oficerów. Na czele sztabu znajduje się generał piechoty baron Moltke; pod nim

Część historyczno-statystyczna.

Przegląd czynności Komisji fizyograficznej c. k. Towarzystwa naukowego krakowskiego w ciągu roku 1868.

(Ciąg dalszy).

Do niniejszego sprawozdania dołącza komisya relację co do sprawy ochrony zwierząt opracowaną przez Dra Janotę według aktów i korespondencji komisji.

Co do ochrony zwierząt tatrzańskich, kozicy i świstaka, po chwilowem zaniechaniu polowań na nie przez skrytostrzelców i właścicieli Zakopanego, po chwilowem ujęciu się za niemi c. k. urzędu powiatowego w Nowymtargu i po zaprowadzeniu straży myśliwskiej (6. paźdz. 1866), wreszcie po zainteresowaniu się tą sprawą także Węgrów kozice zaczęły się znowu pojawiać tam, gdzie ich po naszej stronie od wielu lat nie widywano. Żałować atoli wypada, że w oświadczeniach czynionych w tym przedmiocie komisji poniekąd więcej było pozorów niż szczerości. Więcej też wyprawy myśliwskie, nieraz na obcym gruncie i bez uwzględnienia praw własności cudzej, znowu się rozpoczęły na piękne zrazu pokryjomy i rzadziej, potem otwarciem, coraz częściej i w coraz liczniejszym towarzystwie, z przywabianiem nawet tych, którzy już przez czas jakiś porzucili to rzemiosło. Uprzejme przedstawienia komisji czynione tak w Zakopanem (12. września 1867 i 24. czerwca 1868), jako też w c. k. urzędzie powiatowym w Nowymtargu (25. listop. 1866, 2. sierpnia, 24. września i 21. paźdz. 1867 i 10. kwietnia 1868) nie osiągnęły skutku mimo przedstawienia rzeczonemu urzędowi legalnych dowodów popełnionej przez niektórych Zakopian (Jana i Jędrzeja Krzeptowskich) kradzieży zwierziny (kozicy) i mimo podania po inieniu nieprawych posiadaczy broni palnej. Zarówno nie wiadomo, jakie miało skutek zobowiązanie tegoż urzędu przez wys. Namiestnictwo (20. lipca 1868 l. 36.600 na mocy zlecenia wys. ministerstwa z 8. maja 1866 l. 2263) do starania się według możliwości o powstrzymanie nadużyć przez skrytostrzelców popełnianych. W ogóle zbywano rzecz to milczeniem, to obietnicami. Wreszcie nie miały sobie straż myśliwską pp. Homolacze usunęli. Po przejściu

takowej pod rozkazy państwa poronińskiego i po wstępnem zajściu na jednym z polowań p. E. Homolacz, podówczas członek komisji fizyograficznej, nie chcąc w polowaniu na kozice żadnego uczynić ustępstwa, wystąpił z grona komisji, oświadczając zarazem, iż cofa wszelkie przez siebie zrobione przyrzeczenia, mogące mieć jakikolwiek związek z ochroną kozicy (21. paźdz. 1868). W obec tak ujemnego zachowania się dziedziców Zakopanego obok niezaprzeczonej możliwości oddania tej sprawie znacznych usług, posiadamy też gorliwie popierających tę ważną w przyrodniczym krajowym sprawę, a między tymi wymieniamy JP. Adama Uznańskiego, dziedzica Poronina i marszałka powiatowego, JP. Adolfa Tettmajera, a zwolna i między właścicielami lepsze budzą się pojęcia.

Zwierzęta mają także swoje losy, rzekł znakomity przyrodnik niemiecki p. Schcitlin, a za nim powtórzył te słowa niemniej słynny A. E. Brehm, kładąc je na czele swego opisu bobra¹⁾. Złowrogiego losu doświadczyło u nas już niejedno zwierzę, którego zniknięcia lub znikania dla fauny krajowej żałować przypada, doświadczyły go bóbr, bobak, suhak, doświadczają żubr, jelen, łoś, kozica i świstak. A tym losem złowrogim nie jest we wielu wypadkach nic innego jak brak znajomości przyrody, przesąd i zabobon, namiętność i zła wola. Niewiadomość, przesąd i zabobon ustąpią, bodajby jeszcze na czasie, wzmagającej się oświacie; z namiętnością i złą wolą nauka walczyć nie może. Zapisujemy wszakże powyższe szczegóły jako nieobojętne w historii zwierząt krajowych, na których utrzymaniu każdemu zależeć powinno, kto nie wrzkomym, lecz rzeczywistym jest miłośnikiem przyrody ojczyznej. A jeżeli wszystko, co dotąd celem utrzymania kozicy i świstaków faunie krajowej czyniono, zostanie bezskutecznem, nie trudno odgadnąć, komu winę tę wypadnie przypisać. Wszak prawie od lat trzydziestu do czterdziestu rozkrzewiło się skrytomysłwstwo w Zakopanem i przyległych włościach w sposób tak zębny dla kozicy i świstaków, podczas gdy dawniejszemi czasy kozice w wielkiej liczbie znajdowały się w turniach kościeliskich, boć to rzeczywiście prześluczone dla kozicy stanowiska, pamiętają je na całym pasmie od Rohaczów po Rybie, a na Czerwonych Wier-

chach spomina je Hacquet przy końcu zeszłego wieku. Jeżeli zatem te zwierzęta przy pozornem opiekowaniu się niemi właścicieli Zakopanego mogły tak dalece zniknąć, że dzisiaj we wschodniej części Tatr nowotarskich są rzadkością, a w zachodniej dopiero wtedy pojawiłyby się znowu, gdyby we wschodniej miały zupełny spokój, czegoż spodziewać się można po jawnem zapowiedzeniu działania przeciwnego? Komisya chętnie zmieni te tak mało schlebające wyobrażenia w tej sprawie, skoro tylko pomyślniejszym jej zwrotem zostanie do tego zniewolona. Ze polujący w Tatrach na kozice nie uwzględniają ani pory roku, ani wieku i płci zwierzęcia, że zabijają ciężarne i plekające samice i kilkudniowe kózki, o tem już tu i owdzie spominano. Pozwolimy sobie dodać, iż wyobrażenia, jakimi powodują się u nas polujący na kozice, w porównaniu ze zwyczajami i ustawami myśliwskimi, przestrzeganymi w innych krajach cywilizowanych, wcale nie przynoszą nam zaszczytu. Tak np. w kantonie solurskim (*Solothurn*) zabicie sarny (siuty) raz na zawsze wzbronionem jest pod karą 100 franków, utraty prawa polowania, psa i strzelby. Tak samo w kantonie Nidwalden pod karą 40 franków. W kantonie gryzonskim (*Bünden*) od r. 1854 do 1864 pod karą 30 franków wzbronione było wszelkie polowanie na jelenie. Polowanie na kozice w żadnym kantonie nie rozpoczyna się przed 1. sierpnia, we wielu dopiero 25. sierpnia, a kończy się z końcem października. Polowanie w niedziele i święta w całej Szwajcaryi jest zabronionem pod karą 8 do 60 franków. W wielu okolicach na kozice wcale nie wolno polować, tak w kantonie sangalskim w pasmie *Kurfirsten*, w kantonie Nidwalden w okolicy gór Lopperberg i Buochserhorn pod karą 40 franków, w kantonie glarouskim (*Glarus*) na całym pasmie od Schwanden aż do wierchu Hausstock między dolinami Serft i Linth pod karą 100 franków i t. d. W kantonach gryzońskim i szwajcarskim na świstaka nie wolno osobno polować, a wykopywanie takowych w czasie snu zimowego lub wykurzanie jest zabronione w kantonie gryzońskim pod karą 28 franków. Polowanie z psami na kozice jest prawie wszędzie zabronionem, tak samo zastawianie paści, zwódek, sideł, oklepców, samostrzałów i zakładanie dołów, w kantonie glarouskim pod karą 100 franków. *Sapientia sat!*

¹⁾ Die Gartenlaube. 1866. 636.

pracują: 1 generał-major, 17 pułkowników, 9 podpułkowników, 47 majorów, 44 kapitanów i rotmistrzów, 4 poruczników. Do tego należy jeszcze dodać 44 oficerów, odkomenderowanych z różnych gatunków broni celem pełnienia służby przy sztabie jeneralnym.

Co tylko wyszła z pod prasy „Rang und Quartierliste der preussischen Armee und Marine pro 1869“ i zawiera po raz pierwszy całkowite zestawienie wszystkich oddziałów wojska armii Związku północno-niemieckiego, z wyjątkiem królewskiego saskiego korpusu armii (XII) i wielkksiążęcej heskiej dywizji. Podług wykazu imiennego należą do jeneralicji i korpusu oficerów sztabowych obecnie: 1 generał-feldmarszałek (hrabia Wrangel), 1 generał feldzeugmeister (książe Karol) w stopniu feldmarszałka, 46 jenerałów broni, 55 jenerał-poruczników (2 nieszlachty), 108 jenerał-majorów (7 nieszlachty), 152 pułkowników piechoty (16 nieszlachty), 51 pułkowników kawalerji (2 nieszlachty), 38 pułkowników artylerji (17 nieszlachty, 15 pułkowników korpusu inżynierów (13 nieszlachty) i 2 pułkowników od pociągów (nieszlachty); dalej 110 podpułkowników piechoty, 36 kawalerji, 43 artylerji, 20 inżynierów i 2 od pociągów, tudzież 733 majorów. W dwóch w końcu wymienionych stopniach znajduje się 318 nieszlachty, z których na artylerję i korpus inżynierów przypada 138. Pułków itd., mających szefów na czele, jest 35 przy piechocie, 34 przy kawalerji, 1 pułk artylerji, 1 batalion strzelców i 3 bataliony landwery. Pomiedzy temi 16 pułków nosi nazwisko swych szefów. Armia rozłożona jest w 337 garnizonach, pomiedzy którymi, włącznie z Koenigsteinem, znajduje się 32 obwarowanych placów. W ogóle cała armia północno-niemiecka składa się w pokoju z 118 pułków piechoty, 18 batalionów strzelców, 76 pułków kawalerji, 13 pułków artylerji polnej z 624 działami, 9 pułków artylerji fortecznej, 13 batalionów inżynierów i 13 batalionów od pociągów, z 12.924 oficerami, 34.923 podoficerami i 255.453 szeregowcami włącznie z doboszami itd., tudzież z 73.310 koniami. Z tego wyjętych jest jeszcze w osobnej formacji: 1429 oficerów, 3567 podoficerów i żołnierzy, tudzież 2380 koni. — Marynarka liczy: 1 admirała (książe Adalbert), 1 wiceadmirała, 2 kontradmirałów, 5 kapitanów morskich i 19 kapitanów korwetowych, tudzież 2 pułkowników, 3 podpułkowników i 2 majorów.

W dzienniku swoim Rappel oświadcza Rochefort, że amnestyi nie przyjmie. Piszę on jak na-

stępuje: „Jedynę skondemnowanie i jedyną amnestją, którą mógłbym przyjąć, byłyby te, któreby naród wydał. Jest to jedyny trybunał i jedyna władza, przed którą się chętnie korzę. Nie powrócę do Francji, aż do tego dnia, kiedy naród przez swoje głosowanie mnie powoła. Powrócę tylko na rozkazujący mandat o który starać się będę u wyborców pierwszego okręgu wyborczego. Od narodu, który znam i kocham, przyjmuję chętnie wszystko, ale nie byłoby mi miło, zobowiązywać się do wdzięczności względem ludzi, których nigdy nie widziałem i którzy mi nie byli przedstawieni.“

Urzędowa „Gazeta Florentyńska“ podaje dekret datowany d. 14. b. m. a zarządzający zamknięcie sesji parlamentu włoskiego. Termin otwarcia nowej sesji będzie ogłoszony później w innym dekreście.

Ogłoszone zostało sprawozdanie komisji względem budżetu włoskiego ministra wojny: komisja proponuje przyzwolić sumę 143,144.190 lirów, to jest o 5,637.010 lirów mniej niż w roku zeszłym. Najwięcej wykreślono z sum proponowanych na magazyny wojskowe.

Z Hiszpanii piszą do „Köln. Ztg.“, że po rozbiciu bandy Pola oczyszczona została Mancho z większych band Karlistów. Sabariegos jest jednak zawsze jeszcze na wolnej stopie i niebyłoby rzeczą niepodobną, żeby zebrał napowrót około siebie swoich rozproszonych w górach stronników. Będzie on jednak prawdopodobnie unikał starcia z wojskiem. Z resztą w tej chwili są tylko prowincje północno-wschodnie zaniepokojone przez Karlistów i w okolicach Gerony, Jeruel, Castellon, Walencyi i Alwy pojawiają się coraz nowe małe bandy powstańców. W prowincji Almeira powołano ochotników, aby znieść pojedyncze bandy. Liczba Karlistów przebywających na terytorjum francuskim w okolicy Bayonne wynosi około 300 głów. Ich naczelnikami, którym Don Carlos ponadawał tytuły są: jenerał Marco, jenerał kapitan Aragonii, jenerał Marconell, zastępca pierwszego, jenerałowie Elio i Livio, pułkownicy Perula i Argenz, hr. Rohles, komisarz król. dla Aragonii. Z Perpignan donoszą, że prefekt departamentu wschodnich Pireneów aresztował karlistowskiego jenerała Tristany, w chwili gdy tenże miał się przeprawić przez granicę hiszpańską. W Barcelonie panuje pokój, roboty w warsztatach są wprawdzie jeszcze ciągle utrzymane, ale robotnicy zgodzili się już na to,

żeby swój spór poddać do rozstrzygnięcia mieszanej komisji.

„Morning Post“ dowiaduje się, że wicekról Egiptu nadesłał do Konstantynopola zadawalającą odpowiedź, i wyraża z tego powodu wielką radość, którą tłumaczy w następujący sposób: „Utworzenie królestwa Egipskiego pociągnęłoby za sobą wielkie niebezpieczeństwa dla pokoju Wschodu i Europy. Potęga otomańska rozpaśćby się musiała. Król egipski dążyłby do zajęcia Syrii a w końcu zapragnąłby i Konstantynopola. Wojny domowe stanęłyby na porządku dziennym w Turcji a walczący, wysiliwszy się w wewnętrznych zapasach, łatwo mogliby paść ofiarą nieprzyjaciół zagranicznych. Ci ostatni także mieczem musieliby bronić swoich łupów przed chciwością innych najezdźników słowem kwestya wschodnia wystąpiłaby w najgroźniejszej postaci. Europa zalałaby się morzem krwi, a przywrócenie pokoju nastęrczyłoby nieskończone trudności.“

Uchodzi to już dzisiaj za rzecz pewną, że żaden z monarchów europejskich nie uczyni zadość zaproszeniu na otwarcie kanału suezkiego. Cesarzowa Eugenia przybędzie tam jedynie jako gość honorowy, a książe Napoleon jako długoletni protektor i akcyonaryusz tego przedsięwzięcia. Co do sprawy turecko-egipskiej zgadzają się wielkie mocarstwa najzupełniej co do tego, żeby utrzymać pokój na wschodzie. Po piśmie wicekróla Egiptu do sułtana spodziewają się najlepszego skutku. Przyjazne mocarstwa starają się teraz przedewszystkiem o to, żeby Khediwe nie był stawiony jako oskarżony przed sądem, w którym zasiada jego własny brat, a jeden z jego byłych adjutantów funguje jako prokurator państwa.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kłótnia w rodzinie. Dnia 21. sierpnia b. m. stawał przed sądem (prezyd. radca sądowy p. Ortyński, oskarżyciel zastępca prokuratora p. Zubrzycki) Hryńko Szelkiewicz, właściciel realności w Czernianach pod Gródkiem, 39 l., ojciec 4 dz., gr. kt. W czerwcu b. r. zasza kłótnia między Iwanem Szelkiewiczem, stryjem Hryńka i matką Hryńka, z powodu której Hryńko pospieszył matce na pomoc i swojego stryja motyką w głowę tak silnie uderzył, iż mu w niej dziurę zrobił; do tego czynu przyznał się też w śledztwie. Sąd skazał oskarżonego na 3 miesiące więzienia z jednorazowym postem w każdym tygodniu. Zamadzony odwołał się do wyższego sądu.

Dokumenta i dyplomy.

Wieliczka.

Rok 1633, 1649, 1650, 1653, 1655.

Akt obejmujący odpisy: najprzód rozporządzenia Władysława IV. Króla, a następnie wypisów z ksiąg podkomorskich górniczych punktów kommissyjnych i wykazu podatków, z gruntów żupnych Miastu Wieliczce przypadających.

(Ciąg dalszy.)

40 41 Copia Punctorum Commissionis | Sacr(ae) Regiae M(ajes)t(a)tis, die 28
42 Decem(bris) | Anno Domini 1649. **Wieliciae** expeditae.

43 44 Actum Feria Quinta post Dominicam Judica | Quadragesimalem proxima, Anno Domini 1650. |

45 Ad Officium Succam(eraria)le Montan(um) **Wielicien(se)** person(a)l(ite)r
46 veniens | Spectabilis Nicolaus Mrukowicz Consul **Wielicien(sis)**, obtulit eidem
47 Officio, et ad | acticandum dedit, Puncta infrascripta, ex suo authentico Ori-
48 ginali Commis(sionis) desumpta, Petiit eadem ad Acta Officij sui suscipi, et
49 ingrossari | Quod et obtinuit, Quorum tenor sequitur talis

50 51 Actum in Zuppis **Wieliciensibus** die 20. July | Anno **Millesimo Sex-
centesimo Quadragesimo Nono.**

52 Na Commissij przez Jch MMciow Panow Wielmożnego Je(g)o Mci
53 Pana | Stefana z Pilce Korycińskiego, Wielebnego Je(g)o Mci X(ię)-
54 dza Theodora Zaporzkiego Cantora Wrocławskiego, Je(g)o M(oś)ci
55 Pana Macieja Wołczyńskiego | Sekretarza Króla Je(g)o M(oś)ci y
56 Pisarza Skarbowego Commissarzow od Krola | Je(g)o M(oś)ci, na
odbieranie Zupp **Wielickich**, z rak Je(g)o M(oś)ci Pana Fran-
57 czyska | z Dębjan Dębnińskiego, Podkomorzego Krakowskiego, y in-
58 nych Vrzędników || Żupnych **Wielickich**. Priuilegia producta.¹⁾ |
59 60 Mieszczanie **Wieliccy** pokazali Priuilej Vladislai Quarti Regis | Poloniae
61 de Data Cracouiae die Decima Octaua Marty²⁾ 1633, | którym Krol Je(g)o
62 Mość rozkazuje, aby ci wszyscy ktorzy na gruntach Żupy | **Wielickiej**
63 mieszkają, y żywności z Miasta nabywają Jurisdictey Miejskiej | **Wielic-
64 rowno** | z drugimi Mieszczany ponosili, Ktory Przywilej Krola Je(g)o

Odpis punktów Kommissyi Jego Królewskiej Mości, na dniu 28go
grudnia roku Pańskiego 1649go we **Wieliczce** odbytej.

Działo się we czwartek po niedzieli czarnej zaraz następujący lata
Pańskiego 1650go.

Do Urzędu podkomorskiego górniczego **wielickiego** przyszedłszy obli-
cznie Czcigodny Mikołaj Mrukowicz, Radzca **wielicki**, wniósł i podał
temuz Urzędowi punkta niżej wypisane, z wiary godnego oryginału kom-
missyjnego wzięte, prosząc o przyjęcie i zapisanie onych w księgi, czemu
zadość uczyniono. Osnowa tych punktów taka:

Działo się w żupach **wielickich** dnia 20. lipca roku **Tysiąc Sześć-
set Czerdziesiątego Dziewiątego.**

65 M(oś)ci | Administratoribus nunc et pro t(em)p(or)e existen(tibus) manu
66 tenere³⁾ rozkazuje, Ne Magi|stratum Ciuilem in Jurisdi(eti)one impediant,
67 imo, Contra rebelles Magistratui au|xilium praestent⁴⁾. Co widząc bardzo
68 rzecz słusną, nakazujemy, | Aby pomienieni Mieszczanie, Circa p(rae)fa-
69 tum Priuilegium in toto⁵⁾ zachowani beli. | Cisz Mieszczanie **Wieliccy**,
70 produserunt Priuilegium⁶⁾, | Aby im z Żupy | wydawano na Kuchnię y na
71 Łaznię dla robotników Dwu Cetnary | soli, na kazdy Tydzień, Ktorą
72 to Commis(sij) modo quo supra⁷⁾ odprawiwszy | rękami sie swęmi przy
73 pieczęciach podpisujemy. Datum et Conclulum | **Varsauiae** die 28. De-
74 cembris, Anno Domini⁸⁾ 1649. Stefan | z Pilce Koryciński Oświęcim-
75 ski Starosta mppa. Theodor Zaporzki | Cantor Wrocławski Sekr(eta)rz
76 J(ego) M(oś) | Pisarz Skarbowy. (LS). Ex Act(is) Succa(merarialibus)
Monta(nisticis) **Wielic(iensibus)** des(criptum)⁹⁾.

¹⁾ Przywileje przedłożone. — ²⁾ Władysława IV. Króla polskiego, dan w Krakowie dnia 18go marca. — ³⁾ Wszystkie ciężary miejskie i pospólne. — ⁴⁾ Zarządcom teraz i potem będącym w mocy utrzymać. — ⁵⁾ Aby Zwierzchności miejskiej we wykonywaniu władzy przeszkód nie stawiali, owszem Zwierzchności przeciw nieposłusznym pomoc dawali. — ⁶⁾ Przy pomienionym przywileju zupełnie. — ⁷⁾ Pokazali przywilej. — ⁸⁾ W powyższy sposób. — ⁹⁾ Dano i uchwalono we Warszawie dnia 28go grudnia lata Pańskiego. —

(Obchód urodzin Najjaśniejszego Pana.) W Wieliczce, w wilię uroczystości wieczór, przygrywała muzyka górnicza, nazajutrz o świcie strzelano z moździerzy, a o godzinie 9tej odprawiono uroczyste nabożeństwo w obecności władz rządowych i autonomicznych, tudzież ludności. Po nabożeństwie odbył się przegląd górników, poczem starosta powiatowy rozdał czterem inwalidom datki nadesłane dla nich z Wiednia z komitetu dla rannych. Uroczystem nabożeństwem obchodzono także ten dzień w Myślenicach i w Kolbuszowie, a w tem ostatnim miasteczku była nadto iluminacja. W Tarnopolu odprawiono nabożeństwo z takim samym jak wszędzie udziałem w kościołach parafialnych obu obrządków i w bożnicy żydowskiej; dla większego uczczenia uroczystości kahał ofiarował dla załogi 5 wiader wódki i 3 wiader piwa a p. Wolf Saphir 40 złr. dla rozdzielania między żołnierzy od sierżanta na dół. W Trembowli po uroczystem nabożeństwie w kościołach parafialnych prezes rady powiatowej wręczył Józefowi Ostrowskiemu inwalidzie z r. 1866 zapomogę w kwocie 25 złr., wyznaczoną mu dożywotnie z galicyjskiego funduszu inwalidów. Podobnie w wszystkich kościołach powiatu trembowelskiego odprawione zostały uroczyste nabożeństwa z licznym udziałem ludności. W Zbarażu uczczono dzień ten nie tylko uroczystem nabożeństwem w kościołach obu obrządków i bożnicy żydowskiej, lecz także iluminacją.

(Mayer Kallir.) Wyniesiony 18. b. m. do stanu szlacheckiego Mayer Kallir jest pierwszym żydem w Galicyi, którego podobny dowód uznania wysokich zasług spotkał. W obec tego faktu nie od rzeczy będzie podać tu kilka rysów biograficznych z rodziny zasłużonego Mayera Kallira.

Przed 90 laty przybył do Brodów ojciec Kallira. Będąc wysoko wykształconym, a nawet uczonym pisarzem hebrajskim z niezmordowaną skrzętnością starał się o podniesienie oświaty między swoimi współwyznawcami. Założył tedy szkołę realną dla żydów w Brodach i z czasem udało mu się pokonać przesądny wstręt do nauk swoich współwyznawców, że rzeczywiście zakład ten osiągnął w wysokim stopniu zakresło mu przeznaczenie.

W ślady ojca wstąpił syn Mayer. Pamięć na nasługi a wreszcie i jego własne zalety zdobyły mu wnet godność reprezentanta gminy ojezystego miasta. Godność tę piastował bez przerwy przez lat 25 i utrwalił na zawsze pamięć swego urzędowania, w mnogich korzyściach, które miastu swemu przysporzył. Zarządzając przez 38 lat szpitalem założonym przez swego bratanka Nathansona doprowadził ten zakład do prawdziwej świetności pod każdym względem a nie poprzestając na tem, założył w tym czasie stypendyum dla żydowskich rzemieślników na pamiętkę zniesienia podatku żydowskiego. Nie wyliczamy tu całego szeregu jego dobroczynnych datków, które w najrozsądniejszy sposób starał się przyjąć w pomoc różnym zakładom i ulżyć niedoli ubogich swych współwyznawców. W ostatnim czasie, dzieląc się radością jaką mu sprawił dowód łaski monarszej, przeznaczył 5000 złr. na cele dobroczynne.

Jak wielką jest popularność Mayera Kallira, świadczy najlepiej ta okoliczność, że od czasu założenia brodzkiej izby handlowej był nieustannie jej przewodniczącym.

Rozległe wiadomości fachowe i długoletnie doświadczenia doczekały się i w urzędowych kołach zupełnego uznania. Toż powołano go na członka kongresu celnego.

W obec tych zasług wysokich, godność, do jakiej Mayer Kallir wyniesionym został, jest zasłużonym wymiarem uznania, to też wiadomość o tem wszystkie znajomi a nawet cała publiczność żydowska przyjęła z najwyższym zadowoleniem.

(Ucieczka z więzienia.) Z więzienia sądu powiatowego w Strzyżowie uciekli cyganie Józef Siwak, około 26—30 l., i Wojciech Siwak, 21 l. Obydwa są poposzlakowani o rabunek.

— Zygmunta Dawickiego, stolarz i krawiec z Krakowa, 24 l., wysoki, ospowaty, który udaje wychodząc z Polski kongresowej, został przez urząd powiatowy w Bregenz w Vorarlbergu uwieziony, a gdy go do Krakowa szusparam odstawiono, uciekł z drogi.

(Włóczęga.) Z domu karnego w Garsten w Austrii wypuszczono po odbytej karze za kradzież pewnego człowieka, który zeznał, że się nazywa Antoni Schraubstetter, i pochodzi z Przemysła; wysłano go więc wytkniętą drogą do miejsca urodzenia, lecz tam nieprzybył, i jest całkiem nieznanym. Ma lat 36, mówi po polsku, po niemiecku i po włosku.

(Przepytych w wagonach kolei żelaznej Pacific.) „Courier z San Francisco“ donosi następujące szczegóły o wagonach salonowych i restauracyjnych nowo otwartej kolei żelaznej amerykańskiej, która obecnie jest już w ruchu. Wagon przeznaczony dla restauracji zawiera w sobie kuchnię i jadalnię na 48 osób, przepytych dorównywa pierwszorzędnym hotelom europejskim, podczas gdy pociąg idący przez Sierra Nevada wznosi się 8000 stóp nad powierzchnię morza. Z tym wagonem, który mieści w sobie restaurację i nosi nazwę „international“, łączą się dwa wagony salonowe, z których każdy pomieści w sobie może także 48 osób i dzieli się na trzy salony gościnne dla trzech osób i sypialnię wygodnie i wspaniale w wszystkie potrzebne rzeczy zaopatrzoną. Wagony te bywają na noc wspaniale oświetlone lampami (petroleum), których światła odbijając się w lustrach po wszystkich ścianach gęsto zawieszonych, staje się jaśniejszym i silniejszym. Co do przepytychu nie może się żadna kolej dotychczasowa zmierzyć z tą nowo otwartą.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 24. sierpnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 60 c. do 9 złr. — c., żyto 160 ₰ 5 złr. 30 c. do 5 złr. 50 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr.

30 c. do 4 złr. 50 c., owies 100 ₰ 3 złr. 50 c. do 3 złr. 60 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 60 c., hreczka 140 ₰ 5 złr. 20 c. do 5 złr. 50 c., koniczyzna 180 ₰ 42 złr. — c. do 43 złr., rzepak 150 ₰ 13 złr. 50 c. do 14 złr. — c., lnianka 150 ₰ 10 złr. 50 c. do 10 złr. 75 c., groch 180 ₰ 4 złr. 50 c. do 5 złr. — c.; łój 100 ₰ 31 złr. — c. do 31 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ 45 do 50 złr.; spirytus wiadro 13 złr. — c. do 13 złr. 25 c.

Wyciąg z protokołu posiedzenia Komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galic. z dnia 3. lipca 1869 r.

Przewodniczący: W. Henryk Strzelecki. Obecni członkowie Komitetu: pp. Józef Pajęczkowski, Mieczysław Marassé, Piotr Gross, Edward hr. Dzieduszycki, Felix Strzelecki i Mieczysław Szczepański.

1. Uchwalono wysłać do Krakowa delegację na obchód pogrzebania zwłok króla Kazimierza Wielkiego, złożoną z 15. członków.

2. Upoważniono przewodniczącego do traktowania z ks. kuratorem domu Ossolińskich o dalsze wynajęcie ubikacji dla kancelaryi Towarzystwa.

3. Przyjęto do wiadomości sprawozdanie p. Szczepańskiego w sprawach subwencyjnych i uchwalono wystosować pismo do Ministerstwa i w niem donieść: a) iż Komitet nie może dziś już przedstawić detailicznego sprawozdania, gdyż niektóre kwoty dotąd rozdane nie są; b) iż kwotę na zakupno buhajów zużyto całą, zaś premia rozdane zostaną w jesieni; c) dalej — przyjęć warunkowe zezwolenie na virement w granicach rocznych kwot subwencyjnych; d) oświadczyć Ministerstwu, iż Komitet zgadza się, by całą przyrzoną na chów bydła subwencję 7200 złr. obrócić wyłącznie na zakupno buhajów; e) nadto gdy Ministerstwo ofiaruje się z subwencją dla podniesienia chowu owiec i osuszania lub nawodnienia łąk, przedstawić odnośne wnioski subwencyjne.

4. Zdaje sprawę p. Marassé z czynności Komisji statystycznej. — Komisja ta odbyła dwa posiedzenia, i wzięła do rozpoznania pytania przekazane jej przez Komitet. — Komisja zgodziła się na następujące zasady: iż należy przyjąć zasady przez kongres przyjęte. — Co do metody, oświadcza się Komisja za metodą przypuszczalną, na tych samych zasadach, jakie Komitet przyjął, t. j. iż każde terytorium oddziału ma być podzielone na strefy. W tych strefach przyjęte mają być gminy typowe, jedna w najlepszej, druga w średniej, a trzecia w najgorszej glebie położona, a obok nich wykazane te gminy, które sposobem zagospodarowania do nich są zbliżone. W każdej gminie typowej obliczona ma być area, jaka poświęcona jest pod każdą uprawę i sprawdzona wydajność zboża, z czego wniosek na całość. Ostateczny rachunek przeprowadzi się na miejscu na podstawie przypuszczenia. — Zgodziła się też Komisja, że organem do zbierania dat statystycznych i pierwszym jej czynnikiem mają być Rady oddziałowe. One to mają podzielić na strefy skutecznie i wskazać najzdolniejszych obywateli na delegatów, którychby Komitet mianował do zbierania dat statystycznych w każdej strefie. — Delegaci ci będą w bezpośrednim związku z Komitetem, a względnie z Komisją, bez pośrednictwa Oddziałów. — Delegatom będą przesłane osobne instrukcje i kwota, jaka z repartycji sumy subwencyjnej wypadnie. — Zasady te przedstawia Komisja Komitetowi do uchwały i takowe przyjęte zostają. — Następnie wnosi Komisja: mianować komisję stałą i teje poruczyć całe przeprowadzenie statystyki zbiorów według zasad dopiero co przyjętych, z zastrzeżeniem, iż nadejdzie subwencya i z dodaniem teje osobnego płatnego referenta, któryby prowadził całą pracę mechaniczną, Komisja zaś tylko rozstrzygałaby punkta wątpliwe. — Wniosek ten zostaje również przyjęty i zamieniony w uchwałę. — Dodano tylko na wniosek p. Szczepańskiego, iż dla kontroli ma być Prezes Komitetu zarazem prezesem Komisji, a Komisja ma od czasu do czasu składać Komitetowi sprawozdanie. — W końcu uchwalono: złożyć Komisję rzeczoną z 5 członków (oprócz Prezesa i referenta Komitetu) i w skład teje powołać pp. Grossa, Mieczysława Szczepańskiego, Otona Hausnera, Adolfa Rudyńskiego i Kazimierza Chłędowskiego, tego ostatniego jako płatnego referenta.

5. Ponieważ nowy statut zmienia organizację Towarzystwa, uchwalono na wniosek Przewodniczącego przesłać Oddziałom wraz z statutem stosowną instrukcję, do której złożenia wybrano osobną Komisję z pp. Dr. Białokórskiego, Pajęczkowskiego i Szczepańskiego.

6. Uchwalono wysłać Komisję dla zlustrowania zakładu ogrodniczego w Snopkowie; — do Komisji powołano pp. Szczepańskiego, Grossa i Tynieckiego.

7. Referuje p. Pajęczkowski podanie p. Kubickiego weterynarza, iż nie może wykonywać praktyki weterynarskiej, gdyż nie posiada obywatelstwa tutejszego, — uchwalono poprzeć podanie p. Kubickiego u rządu.

8. Ten sam referent przypomina, iż premiowanie bydła ma się jeszcze odbyć w dwóch strefach, a to Podolskiej i Podgórskiej, — wnosi dla pierwszej Horodenkę, dla drugiej Sambor. — Na sędziów zaś proponuje dla Sambora p. Tchorznińskiego Kazimierza i Dybowskiego Zygmunta, dla Horodenki Wybranowskiego Leoncyusza i Głowackiego.

9. Uchwalono życzenie, by Komisja statystyczna wypracowała co rychlej szematy i instrukcje odnośne.

Henryk Strzelecki,
zastępca Prezesa.

Ceny targowe w miesiącu lipcu:

	Miejscetargu:				
	Bina	Oświęcim	Koty	Andrychów	Wadowice
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	4 73	4 62	4 62	5 42	5 39
„ żyta	3 39	3 71	4 6	3 68	3 71
„ jęczmienia	3 5	2 90	3	3 12	2 62
„ owsa	2 37	2 38	2 41	2 8	2 46
„ hreczki	3 12	2 25			6 .
„ kukurudzy	3 26	3 50			
„ ziemniaków	86	96	75	78	75
Grochu	4 14	5			
Cetnar siana	2 3	1 62	1 77	1 60	1 75
Sąg drzewa twardego	8 50	7 50	7 50	7	8
„ „ miękkiego	6	5 30	5	5 80	5
Funt mięsa wołowego	22	20	20	20	20
Miara wina	2	1			
„ piwa	24	22	24		
Wyrobnik z wiktem		40			30
„ bez wiktu		50			50

Ostatnia poczta.

Paryż, 23. sierpnia. Cesarzowa i cesarzowie odjechali do Fontainebleau a jutro przybędą do Lugdunu.

Zaprzeczają pogłosce, że książę Napoleon ma być obecnym przy otwarciu kanału Suez.

Madryt, 23. sierpnia. „Gazeta di Madrid“ donosi, że połączone bandy Galindy, Salago i Rochera zostały pobite pod Cati w prowincyi Castellana i straciły w zabitych 11 ludzi, między tymi są Galindo, Rocher i jeden ksiądz.

Sabariegos pojawił się znowu pod Fernand Cabalero z bandą 50 ludzi liczącą.

Belgrad, 23. sierpnia. Książę Milan skończył wczoraj rok piętasty. Dzień ten obchodzono uroczystie. Miasto było wspaniale oświetlone.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 24. sierpnia.

Hotel George: PP.: Ks. Lubomirski II., z Krakowa. — Hr. Rey W., z Wiedeń. — Hr. Romer B., z Borowa. — Hr. Romer Zyg., z Dabiec. — Br. Hajdel Ad., z Romaszówki. — Ochocki J., z Wierzbowic. — Szawłowski L., z Podola. — Fränkel Jan. adw., z Brodów. — Kastory L., z Podhajec. — Schnell J., bankier, z Brodów.

Hotel Langa: Sellak S., c. k. radca finans., z Wiednia. Hotel angielski: Praun F., c. k. kap., ze Stryja. — Enacowicz K., adw., z Botuszan. — Kamiński Ig., adw., z Stanisławowa. — Cieński B., z Tomaszowic. — Jaworski A., z Skwarawy. — Obertyński L., z Stronibab. — Słonecki Z., z Irowiec. — Przedzimirski M., z Maćkowiec. — Rylski J., z Duńkowiec. — Radziejewicz-Winnicki J., z Lisek. Hotel Krynickiego: Sied J., c. k. pens. major, z Bolechowa.

Pod Nr. 161 1/2: Żukiewicz Jan, z Piotrkowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 24. sierpnia.

PP.: Br. Poten Karol., do Olszanki. — Bielski Wl., do Stryja. — Czajkowski Iz., do Jarostawiec. — Głógowski Art., do Bojanic. — Lipiński L., do Krakowa. — Louca Kon., do Wiednia. — Płocki Jan., do Nowodworza. — Stamfest W., do Kryp. — Serwiński J., na Podole. — Torosiewicz F., do Holhocz. — Giczka P., c. k. not., do Rawy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 24. sierpnia 1869.

Por.	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza według wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.77	+11.8	89.	PnZ. sl.	9
2. god. po poł.	326.02	+13.0	84.	„ mi.	9
9. god. wiecz.	326.45	+10.8	86.	„ „	8

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes entries for Dnia 24. sierpnia, Akc. gal. kol. zel. K. L., banku hip. galie, pap. czern. po 200 zlr. w. a., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dług publiczny, A. Państwa, Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%. Includes values like 71.95, 72.05.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, etc. Includes sections for 2. Akcje, 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, Inst kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Table with columns: Dukaty ces. men., Dukaty pełn. wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 24. sierpnia, Jednolity dług państwa w banknotach, z procentami z maja i listopada, w srebrze, Losy z 1860. roku, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1948) Edykt. (2) Nr. 5036. Ces. król. sąd powiatowy deleg. miej. w Tarnowie podaje do wiadomości, że na żądanie Tomasza Bogdasa pod następującymi warunkami rozpisana została publiczna sprzedaż przymusowa realności Józefa Ziemby w Szywnawdzie pod Nr. 30. położonej, ciała tabularnego nie mającej, w celu wydobycia pretensji Tomasza Bogdasa w kwocie 378 zlr. m. k. czyli 396 zlr. 90 kr. w. a. z p. n.

(1953) Obwieszczenie. (3) Nr. 503. Wydział lwowskiej izby adwokatów podaje w myśl §. 7. ustawy z 6. lipca 1868 L. 96.

Dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że p. adwokat Dr. Juliusz Popiel do listy lwowskiej izby adwokatów wpisany został, i w okręgu c. k. sądu krajowego lwowskiego z siedzibą we Lwowie od dnia 1. lipca 1869 urzęduje. Z Wydziału Izby adwokatów. Lwów, dnia 3. sierpnia 1869. Prezydent izby adwokatów Rajski. Dr. Mały.

(1932) Edykt. (3) Nr. 6035. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu niniejszem wiadomo czyni, iż w skutek prośby c. k. sądu obwodowego w Cieszynie z dnia 25 maja 1869 L. 3152 uchwałą tamtejszego sądu z dnia 25go maja 1869 L. 3152 na zaspokojenie przez p. Alfreda Lubaczewskiego wygranej sumy 15.000 zlr. m. k. z p. n. dozwolona egzekucyjna sprzedaż dóbr Mików z przyległościami Duszatyn, Prefuki, Komancza i Dołczyce, w Sanockim niegdyś obwodzie położonych, i p. Augustowi ordynatowi ks. Sułkowskiemu wedle Dom. 223, pag. 51 n. 19 haer. własnych, w trzech terminach, a mianowicie: 13. września 1869, 25go października 1869 i 22. listopada 1869, każda razą o 10tej godzinie przed południem pod następującymi warunkami licytacyjnymi rozpisuje się: 1. Najwyższą cenę podający osiągnie na własność do dóbr Mików z przysiółkami Duszatyn, Prefuki, Komancza i Dołczyce należący obszar ziemi, na temże znajdujące się budynki mieszkalne i gospodarcze, potem wszystkie z obszarem dóbr połączone prawa i istniejące na nim osady przemysłowe, na dniu nabycia istniejące zasiewy i wszystkie od gruntu nie odłączone płody i drzewa. Nabywca jednak ze względu na istniejący stosunek dzierżawy nie nabywa przez kupno żadnego prawa do inwentarza gruntowego, przytem kupującemu nie daje się żadnej jakiegokolwiek rękojmii. 2. Jako cenę wywołania przyjmuje się w drodze sądowego oszacowania uzyskana cena szacunkowa w ilości 186.947 zlr. 60 kr. w. a. Jeżeliby na pierwszych dwóch terminach wspomniane dobra za wyż wymienioną cenę wywołania, przy trzecim terminie zaś nawet i za tą cenę, którąby wszyscy wierzyciele hipoteczni zaspokojonymi być mogli, sprzedanymi być nie mogły, wyznacza się termin do przesłuchania wierzycieli celem ulżenia warunków licytacji na dzień 22. listopada 1869 o 4tej godzinie po południu, na którym to terminie niestający jako do większości głosów stawających przystępujący uważanymi będą, poczem wspomniane dobra na 4tym terminie licytacji, chociażby i niżej ceny szacunkowej sprzedanymi będą. 3. Przy licytacji sądowej każdy licytujący musi w celu, aby był do licytowania uprawnionym, jako adatek dziesiąty procent ceny szacunkowej w okrągłej liczbie kwotę 18.700 zlr. w. a. albo w gotówce, albo w papierach publicznych podług kursu obliczo-

nych do rąk komisji złożyć. — Zadatek ten zatrzymuje się po skończonej licytacji dla nabywcy do wliczenia w cenę kupna, reszcie zaś licytującym zwróconym zostanie. Wolne wglądnięcie dalszych warunków licytacji, jako też ekstraktu tabularnego i aktu oszacowania w tutejszym sądzie zostawia się. Z rady c. k. sądu obwodowego. Przemyśl, dnia 21. lipca 1869.

(1950) Ogłoszenie. (2) Nr. 2044. Ces. król. sąd powiatowy w Rawie wzywa nieobecnego Semka Michalewicza, syna zmarłego Iwana Michalewicza, aby zgłosił się w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego do sądu tutejszego, i złożył oświadczenie swoje względem spadku ojcowskiego, gdyż inaczej pertraktacja spadku tego z spadkobiercami zgłaszającymi się i z kuratorem dla niego w osobie brata Fedka Michalewicza ustanowionym przeprowadzona zostanie. Od c. k. sądu powiatowego. Rawa, dnia 17. lipca 1869.

(1934) Edykt. (2) Nro. 5380. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird dem August Matuszewski hiemit befannt gegeben, daß Johanna Kalfas wider ihn Francisca Menzel et Cons. unterm 3. März 1865 z. J. 1333 eine Klage wegen Anerkennung des Eigenthums der Haushälfte Nr. 265 sammt Zugehör in Biala angestrengt hat, und in Erledigung dieser Klage die Tagfahrt auf den 2. September 1869 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts anberaumt wurde. Nachdem der Aufenthaltsort des August Matuszewski unbekannt ist, so wird für ihn auf seine Gefahr und Kosten ein Curator in der Person des Landesadvocaten Ehrler aufgestellt, und derselbe hievon mit dem Auftrage verständigt, bei der obigen Tagfahrt persönlich, oder durch einen Bevollmächtigten zu erscheinen, als ihn sonst die nachtheiligen Folgen treffen werden. Biala, den 1. August 1869.

(1952) Obwieszczenie. (2) Nr. 3355-D. F. Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego na dniu 30. października 1869 r. losowania obligacji funduszu indemnizacyjnych Galicyi zachodniej i wschodniej, tudzież Wielkiego księstwa Krakowskiego ustaje, począwszy od 1. września 1869 r. wszelkie przepisywanie tych obligacji, któreby przy przepisaniu odmienne dostać musiały numeru. Po ogłoszeniu wyniku losowania przepisywanie obligacji znowu się rozpocznie. Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości. Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszu indemnizacyjnych. Lwów dnia 17. sierpnia 1869.

Dla okręgu wojsko uzupełniającego Nr. Для округа допущающего войско Ч.	Poście komisji odstawczycy równocześnie ustanowionych Илькость одставчих комиссий, одновременно установленных	Dla którego powiatu stawniczego odbywa się asenterunek Для которого одставчого пункта одбывае са асентирѣнокъ	Dnie podróży Дни подорожи		Dnie czynności Дни чинности		Miejsce poboru Мѣстце одбору	U w a g a. О у в а г а.
			w sierpniu въ Сѣрпнию	we wrześniu въ Вѣрсеню	w sierpniu въ Сѣрпнию	w wrześniu въ Вѣрсеню		
		Rawa Рава			16. 17. 18. 19. 20. 21. 23. 24. 25. 26. 27. 28.		Rawa Рава	
		Sokal Сокаль			31.	1. 2. 3. 4. 6. 7. 9. 10. 11. 13. 14.	Sokal Сокаль	
	1	Żółkiew Жовкѣва	15. 30.	15. 29.		16. 17. 18. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 27. 28.	Żółkiew Жовкѣва	
		Powiat lwowski Покѣтъ Львѣвъ			16. 17. 19. 20. 21. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 30. 31.	1	Lwów Львѣвъ	
30	1	Miasto Lwów Мѣсто Львѣвъ				2. 3. 4. 6. 7. 9. 10. 11. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 20. 21. 22. 23. 24.	Lwów Львѣвъ	
		Nisko Ниско			16. 17. 18. 19. 20. 21.		Nisko Ниско	
		Tarnobrzeg Тарнобрегъ			23. 24. 25. 26 27. 28.		Tarnobrzeg Тарнобрегъ	
		Kolbuszowa Кольбѣшова			30. 31.	1. 2. 3. 4.	Kolbuszowa Кольбѣшова	
40	1	Rzeszów Рѣшѣвъ	14. 15. 22. 29.	5. 15. 23.		6. 7. 9. 10. 11. 13. 14.	Rzeszów Рѣшѣвъ	
		Łańcut Ланцѣтъ				16. 17. 18. 20. 21. 21.	Łańcut Ланцѣтъ	
		Krosno Кросно			16. 17. 19. 20. 21. 23. 24.		Krosno Кросно	
		Brzozów Бѣрезѣвъ			26. 27. 28. 30. 31.	1. 2.	Brzozów Бѣрезѣвъ	
		Lisko Лиско				3. 4. 6. 7. 9. 10. 11.	Lisko Лиско	
45	1	Bircza Бирча				13. 14. 15. 16. 17. 18.	Dobromil Добромиль	
		Sanok Санокъ	15. 25.	2. 12. 19.		20. 21. 22. 23. 24. 25. 27. 28. 30.	Sanok Санокъ	
		Podhajce Пѣдгайцѣ			26. 27. 28. 30. 31.	1. 2. 3.	Podhajce Пѣдгайцѣ	
	1	Rohatyn Рогатинъ				6. 7. 9. 10. 11. 13. 14. 15. 16.	Rohatyn Рогатинъ	
		Brzeżany Бѣрежаны	25.	4. 5. 17. 18.		19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 27. 28. 30.	Brzeżany Бѣрежаны	
		Tłumacz Токмачъ			24. 25. 26. 27. 28. 30.		Tłumacz Токмачъ	
55	1	Buczacz Бѣчачъ	22. 23. 31.	12. 22. 23.		1. 2. 3. 4. 6. 7. 9. 10. 11.	Buczacz Бѣчачъ	
		Trembowla Трембовля				13. 14. 15. 16. 17. 18. 20. 21.	Trembowla Трембовля	
		Wieliczka Вѣличка			16. 17. 18. 19.		Wieliczka Вѣличка	
		Myślenice Мысленицѣ			21. 23. 24. 25. 26. 27.		Myślenice Мысленицѣ	
		Żywiec Живецъ			30. 31.	1. 2. 3. 4.	Żywiec Живецъ	
56.	1	Biała Бѣла	15. 20. 29. 30.	5. 14.		6. 7. 9. 10. 11. 13.	Biała Бѣла	
		Wadowice Вадовицѣ				15. 16. 17. 18. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 27. 28.	Wadowice Вадовицѣ	
		Dąbrowa Дѣброва			16. 17. 18. 19. 20. 21.		Dąbrowa Дѣброва	
		Mielec Мѣлецъ			23. 24. 25. 26. 27. 28.		Mielec Мѣлецъ	
		Ropczycy Ропчицѣ			30. 31.	1. 2. 3.	Ropczycy Ропчицѣ	
		Pilzno Пильзно				6. 7. 9. 10. 11	Pilzno Пильзно	
57.	1	Jasło Йслю				13. 14. 15. 16. 17. 18. 20.	Jasło Йслю	
		Tarnów Тарнѣвъ	15. 22. 29.	4. 12. 21.		24. 25. 27. 28. 30.	Tarnów Тарнѣвъ	
	1	Czortków Чортковъ			17. 18. 19. 20. 21. 23. 24. 25.		Czortków Чортковъ	
		Horodenka Городенка	15. 16. 26.	5.	27. 28. 30. 31.	1. 2. 3. 4.	Horodenka Городенка	
		Nadworna Надворна			17. 18. 19. 20. 21. 23. 24. 25.		Nadworna Надворна	
		Bohorończany Богородчаны			27. 28. 30. 31.	1. 2. 3. 4.	Bohorończany Богородчаны	
		Tłumacz Токмачъ				7. 9. 10. 11. 12.	Tłumacz Токмачъ	
58.	1	Stanisławów Станиславѣвъ	16. 26.	5. 6. 13.		14. 15. 16. 17. 18. 20. 21. 22. 23. 24.	Stanisławów Станиславѣвъ	

Dla okręgu wojsko uzupełniającego Nr.	Ilość komisji odstawczych równocześnie ustanowionych	Dla którego powiatu stawniczego odbywa się asenterunek	Dnie podróży Дни подорожи		Dnie czynności Дни чинности		Miejsce poboru Мѣсто одбора	U w a g a. Оу в а г а.	
			w sierpniu къ Сѣрпню	w wrześniu къ Вѣрсеню	w sierpniu къ Сѣрпню	w wrześniu къ Вѣрсеню			
Для округа доповняющаго войско Ч.	Налькость одставчихъ комиссий, рѣвночасно оустановляемыхъ	Для котораго одставчого пункта одбѣвае са асентирбнокъ							
1 8 6 9									
77	1	Drohobycz Дрогобычъ	15. 29.	5. 15.	16. 17. 19. 20. 21. 23. 24. 25. 26. 28.	1. 2. 3. 4. 6. 7. 9. 10. 11. 13. 14. 16. 17. 18. 21. 22. 23. 24. 25. 27. 28. 30.	Drohobycz Дрогобычъ		
		Żydaczów Жидачѣвъ			30. 31.		1. 2. 3. 4.		Żydaczów Жидачѣвъ
		Rudki Рѣдки					6. 7. 9. 10. 11. 13. 14.		Rudki Рѣдки
		Sambor Самбѣръ					16. 17. 19. 20. 21. 23. 24.		Sambor Самбѣръ
		Turka Тѣрка					26. 27. 28. 30. 31.		Turka Тѣрка
		Staremiasto Стари Мѣсто			15. 25.		5. 6.		1. 2. 3. 4.
80	1	Złoczów Золочѣвъ	14. 15.	1. 2. 3. 4. 26. 27.	16. 17. 19. 20. 21. 23. 24. 25. 26. 28. 30. 31.	1. 2. 3. 4. 6. 7.	Złoczów Золочѣвъ		
		Brody Броды			8. 30.	9. 10. 11. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 21. 22. 23. 24. 25. 27. 28.	Brody Броды		
		Zbaraż Збаражъ				16. 17. 19. 20. 21. 23. 24. 25. 26. 28. 30. 31.	Zbaraż Збаражъ		
		Kamionka Камѣнка				6. 7. 9. 10. 11. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 21. 22. 23. 24. 25.	Kamionka Камѣнка		

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 13. sierpnia 1869.

Зъ ц. к. Намѣстництва.
Львѣвъ, дня 13. Сѣрпня 1869.

(1985) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 3745. W dalszym toku przymusowego zapłacenia długi małżonków Mirona i Warwary Żurawel na rzecz wierzyciela tychże Dawida Hersz Lebewohl jako cesyonariusza Abrahama Izaka Eibel w kwocie 125 złr. a. w. z odsetkami po 6% od 12go września 1865 bieżącemi i wydatkami sporu 7 złr. 58 kr., 8 złr. 8 kr., 2 złr. 23 kr., 3 złr. 3 kr., 7 złr. 19 kr. i 4 złr. 53 kr. zezwolił c. k. sąd krajowy Lwowski uchwałą z dnia 7go lipca b. r. L. 13626 publiczną sprzedaż pomienionym małżonkom należącą, dla braku ksiąg gruntowych na tychże właścicieli nie wpisanej, a na 660 złr. a. w. oszacowanej realności pod liczbą spisową 70. w Remenowie, składającej się z domu mieszkalnego, zabudowań gospodarczych i czterech kawałków ziemi użytkowej, z braku arkusza gruntowego niewiadomej przestrzeni. — Na wezwanie powyższego sądu przedsięwzięcie się sprzedaż tej realności w dniach 31. sierpnia, 8. i 14. września b. r. w Remenowie pod warunkami:

- Gdyby na pierwszym terminie realność ta powyżej wartości szacunkowej sprzedana nie została, wtedy na drugim za taką, a gdyby i tą osiągnąć nie można było, na trzecim tej sprzedana zostanie.
- Każden do licytacji przystępujący winien jest do rąk komisji wadium w ilości 66 złr. złożyć, lub też takowe papierami wartość mającemi wedle kursu zabezpieczyć.
- Nabywca ma kwotę kupna zaraz w gotówce do rąk komisji złożyć, a realność kupioną wtedy dopiero w posiadanie odbierze.
- Ponoszenia ciężarów od tej realności przypadają nabywcy.
- Ponieważ księgi gruntowej dla Remenowa nie ma, przeto za prawa własności obecnych posiadaczy małżonków Żurawelów, ani za inne jeszcze obciążenia tej realności nie zarecza się.

C. k. sąd powiatowy.
Kulików, dnia 14. sierpnia 1869.

(1979) **Edikt.** (1)

Nr. 3590. Vom k. k. Bezirksgerichte Grodek wird hiemit kundgemacht, daß zur Vereinhaltung der dem Sause Wolf aus dem gerichtlichen Vergleich vom 12. August 1854 B. 1256 vom Wasyl Zapotocki zukommenden Forderung pr. 18 fl. 39 fr. öst. W. f. N. G. die executive Feilbietung der dem Schuldner gehörigen, in Grodek sub Nr. 171 gelegenen, keinen Tabularkörper bildenden, pfandweise beschriebenen und auf 122 fl. öst. W. geschätzten Realitätshälfte an drei Terminen, den 4. September 1869, den 7. October und den 11. November 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts mit dem vorgennommen werden wird, daß die besagte Realitätshälfte bei den ersten zwei Terminen nur um oder über, bei dem dritten dagegen auch unter den Schätzungswert veräußert werden wird.

Das im Baaren zu erlegende Badium beträgt 14 fl. öst. W.
Der Schätzungswert und die übrigen Vicitations-Bedingnisse können hiergerichts eingesehen werden.
Grodek, 15. Juni 1869.

(1930) **Edikt.** (1)

Nr. 10172. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadoma p. Julię z Białobrzeskich Zędzianowską, a w razie jej śmierci teje niewiadomych spadkobierców, że przeciw niej i innym p. Sydon Kęplicz, właściciel dóbr i małoletni Waleryan Kęplicz przez matkę i opiekunkę p. Józefę Kęplicz na dniu 19. lipca 1869 do L. 10172 pozew o zmanianie prawa odkupu w stanie czynnym części dóbr Borszczów na rzecz Piotra Józefa dw. im. Szyryna intabulowanego w tutejszym sądzie obwodowym wniosli, który to pozew na dniu dzisiejszym do ustnej rozprawy na dzień 7. września 1869 o godzinie 10tej zrana zadekretowany i ustanowionemu dla nieobecnej pozwanej kuratorowi p. adwokatowi Dr. Szydłowskiemu z zastępstwem pana adwokata Dr. Dwernickiego doręczony został.

Wzywa się więc nieobecną pozwaną, ażeby na wyznaczonym terminie celem wniesienia obrony albo osobiście w tutejszym sądzie stanęła, albo wcześniej przed terminem swoje prawne wywody i informację ustanowionemu dla niej kuratorowi udzieliła, lub też innego sobie zastępcę obrała i o tem sąd uwiadomiła, ile że w przeciwnym razie skutki niepomyślne dla niej wyniknąć mogące samej sobie przypisać będzie musiała.

Stanisławów, 24. lipca 1869.

(1947) **Edikt.** (1)

Nr. 10149. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird über Ersuchschreiben des k. k. Lemberger Landesgerichtes in Zivilsachen ddo. 5 Juni 1869 B. 27951 in der Rechtsache der k. k. Finanz-Procuratur gegen Johann Wilhelm Knoryk pto. 1029 fl. 78 fr., 1341 fl. 37 fr., 1341 fl. 37 fr., 45 fl. 24 fr., 11 fl. 42 fr., 7 fl. 40 fr., 11 fl. 2 fr. öst. W. f. N. G. zur Vornahme der executiven Feilbietung der dem Johann Wilhelm Knoryk gehörigen, sub Nr. 197^o, in Stanislawau gehörigen Realitätsantheile im Schätzungswerte von 17.168 fl. 73 fr. der Termin auf den 9. September und 11. October 1869, jedesmal um 10 Uhr Früh bestimmt. Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert pr. 17.168 fl. 73 fr. angenommen. Das zu erlegende Badium besteht in 10% des Ausrufspreises im Baaren, in Staatspapieren, Pfandbriefen der ständ. galiz. Creditanstalt nach dem Tageskurswerthe, oder in Sparcassbüchern nach dem Nominalbetrage, bei diesem Termine werden die Realitätsantheile nicht unter dem Schätzungswerthe verkauft werden.

Sinsichtlich der auf den gedachten Realitätsantheilen haftenden Lasten, Steuer und sonstigen Abga-

ben werden die Kauflustigen an das Grundbuch und an das k. k. Steueramt gewiesen.

Der Schätzungswert und die Feilbietungs-Bedingungen können in der Registratur eingesehen werden.

Hievon werden Executionsführer und Execut, sowie auch die bekannten Hypothekargläubiger, alle diejenigen Hypothekargläubiger, oder welche nach dem 24. Juli 1868 als dem Tage der Ausfertigung des Grundbuchsauszuges in das Grundbuch gelangt sind, denen dieser Bescheid oder die Nachfolgenden nicht rechtzeitig oder gar nicht zugestellt werden konnten, durch Edicte und durch den Curator Dr. Rosenberg unter Vertretung des Dr. Maramorosch verständigt.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Stanislaw, 24. Juli 1869.

Edikt.

Nr. 10149. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie niniejszem wiadomo się czyni, iż w skutek odezwy c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 14. sierpnia 1868 L. 36819 licytacyjna sprzedaż realności Jana Wilhelma Knoryka w Stanisławowie sub Nr. 197^o, położonej, na zaspokojenie kwot 1029 złr. 78 kr., 1341 złr. 37 kr. wraz z odsetkami zwłoki 4% od tych trzech kwot od dnia 1. listopada 1837 bieżącemi; sumy 45 złr. 24 kr. i 11 złr. 42 kr. wraz z odsetkami zwłoki po 4% od 17go czerwca 1839 rachować się mającemi, wreszcie kosztów egzekucyi 7 złr. 40 kr., 11 złr. 52 kr. i 60 złr. 61 kr. w sądzie c. k. krajowym we Lwowie na rzecz wysokiego c. k. skarbu dozwolona ze strony tutejszego c. k. sądu obwodowego jako instancyi realnej w 2ch terminach, to jest 9. września i 11. października 1869 o 10tej godzinie zrana się wypisuje, przy których dwóch pierwszych realność ta niżej szacunkowej ceny sprzedana nie będzie.

Jako cenę wywoławczą ustanawia się cenę szacunkowa 17.168 złr. 73 kr., jako wadium 10% tej ceny w gotówce, obligacjach rządowych, w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego podług kursu dziennego, lub wreszcie w książkach kasy oszczędności podług nominalnej wartości.

Względem podatków, jako też innych realność obciążających ciężarów odsyła się chęć kupienia mających do urzędu podatkowego i do tabuli tutejszo-sądowej.

Akt szacunkowy i dalsze warunki licytacji wglądnąć można w tutejszo-sądowej registraturze.

O tem uwiadamia się egzekucję prowadzącego, jako też egzekuta i znajomych dłużników hypotekarnych; zaś wszystkich dłużników hypotekarnych, którzyby po 24. lipca 1868 do tabuli weszli, lub którzyby uchwała niniejsza, lub która z następnych weale lub za późno doręczoną nie została, zawiadamia się edyktami i przez kuratora Dr. Rosenberga z zastępstwem Dr. Maramorosza.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, 24. lipca 1869.

(1984) Obwieszczenie. (1)
 Nr. 36681. Celem zabezpieczenia naprawy mostu Franciszka Józefa nad Wisłą w Krakowie ogłasza się niniejszym licytacja za pomocą ofert.
 Cena fiskalna tych reparacji wynosi 5459 złr. 40¹/₂ kr. a w. Blizsze warunki licytacyjne można przegladac w c. k. starostwie Lrakowskiem.
 Osoby zyczące sobie objac to przedsiabiorstwo maja wniesc oferty swoje ulozone wedlug przepisow, t. j. osteplowane z wyrazieniem ceny ofiarowanej liczbami i literami, i opatrzone w 5procentowe wadyum najdalej do godziny 12tej w poludnie dnia 13. wrzesnia 1869 do rzezonego c. k. starostwa.
 Oferty nieodpowiednie warunkom lub pozniej wniesione nie beda uwzgladnione.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwow, dnia 18. sierpnia 1869.

(1944) E d y k t. (1)
 Nr. 37475. Ces. król. sad krajowy we Lwowie niniejszym czyni wiadomo, iz na miejsce tymczasowego zarzadcy masy rozbiorowej Emilii Frisch pana adwokata Dr. Goreckiego za porozumieniem się wierzycieli p. Franciszek Sidorowicz z zastępstwem p. Józefa Slickera zarzadcą teje masy rozbiorowej ustanowiony zostal.
 Z c. k. sadu krajowego.
 Lwow, dnia 24. lipca 1869.

(1902) Licitation = Ankündigung. (3)
 Nr. 4327. Vom k. k. Bezirksgerichte Sniatyn wird hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht, das bei demselben Zweck Einbringung der dem Simeche Rosenkranz v. Maryan Kleczyński aus dem rechtskräftigen Strafurtheile des Stanislawer k. k. Kreisgerichts vom 25. September 1868 B. 7508 gebührenden Forderung pr. 120 fl. 6% Zinsen vom 1. Jänner 1867 und der Executionskosten pr. 17 fl. 68 kr. die executive Versteigerung der dem Maryan Kleczyński gehörigen im Lastenstande des Michael Hargesheimer'schen Realitätsantheiles CNro. 333 in Sniatyn k. k. XV. intabulirten Summe von 210 fl. sammt Zinsen den 30. August, 30. September und 29. October 1869 jedesmal um 10 Uhr Früh unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird.
 Dieser Lastpost XV. auf der Realität CNro. 333 in Sniatyn wird ohne Haftung für deren Richtigkeit und Einbringlichkeit zum Verkaufe angeboten, und zum Ausrufspreise wird der Nominalwerth pr. 210 fl. sammt 4% Zinsen vom 2. Februar 1861 festgesetzt, die mehrmals gedachte Lastpost wird beim ersten und zweiten Termine um oder über den Schätzungswerth und beim dritten Termine auch unter den Schätzungswerth hintangegeben werden.
 Jeder Kauflustige hat beim Beginn der Versteigerung ein 10%iges des Schätzungswerthes betragendes Badium zu Händen der Licitation in Baarem zu erlegen, welches nach Schluß der Licitation dem Ersteher in den Ersteherungspreis eingerechnet, den übrigen Licitanten zurückgestellt werden wird. Vom Badiumerlage ist der Executionsführer befreit.
 Der Ersteher ist verpflichtet, den Ersteherungspreis mit Einrechnung des Badium sogleich, und zwar nach Beendigung der Versteigerung zu Händen der Gerichtscomission zu erlegen, und es wird ihm sodann die erstandene k. k. Post eingantwortet, alle ausstehenden Lasten gelöscht und zugleich im Executionswegen in den Eigenthumsbesitz übergeben werden.
 Sollte der Bestbieter dieser Licitationsbedingungen in welcher Punkte immer nicht nachkommen, so wird auf dessen Gefahr und Kosten eine neue Licitation ausgeschrieben werden.
 Rückständig der auf diese Lastpost haftenden Lastposten werden die Kauflustigen an dem in der k. k. Registratur erliegenden Tabularertract gewiesen.
 Hieron werden der Bittsteller Maryan Kleczyński der Concursmasse des Michael Hargesheimer und die etwa später an die Gewähr geschriebenen Gläubiger des Maryan Kleczyński durch den hiemit bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Rasch verständigt.
 Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Sniatyn, am 30. Juli 1869.

(1912) Obwieszczenie. (3)
 Nr. 410. Ces. król. sad powiatowy w Zassowie odnośnie do rozpisanej już poprzednio w sprawie egzekucyjnej Majera Berell jako prawonabywey Mojżesza Sprinz przeciw Mateuszowi Stryczynskiemu pto. 250 złr. w. a , a edyktem z dnia 31. października 1868 L. 2288 w Nr. 294, 295, 296 dziennika urzędowego Gazety Lwowskiej z r. 1868 zamieszczonym, ogłoszonej publicznej sprzedaży połowy realności pod Nr. 42 w Radomyślu, wyznacza do sprzedaży teje połowy rzeczonyj własnie realności po bezskutecznie

upłynionych dwóch pierwszych terminach trzeci termin na dzień 16go wrzesnia 1869 o godzinie 10tej rano w tutejszym sadzie pod następującymi lżejszymi warunkami:
 1. Rzeczona połowa realności sprzedana zostanie na tym terminie także i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu.
 2. Chęć kupna mający ma tylko 5% ceny szacunkowej, a zatem jedynie 55 złr. w. a. w gotówce lub obligacyach według ostatniego kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć.
 3. Kupiciel jest obowiazany w 30 dniach po prawomocności rezolucyi przyjmującej akt licytacji do wiadomości sadu złożyć 1/3 ceny kupna, w którą wadyum wrachowane będzie, poczem kupicielowi dekret własności wydany i tenże w fizyczne posiadanie kupionej połowy realności wprowadzony będzie.
 4. Przy wydaniu dekretu własności i oddaniu fizycznego posiadania kupiciel jako właściciel wspomnianej połowy realności zaindebultowany zostanie, a wszystkie ciężary na niej zahypotekowane na cenę kupna przeniesione będą, a zatem przy zaindebultowaniu kupicielea za właściciela sprzedanej realności 2/3 części ceny kupna u kupicielea pozostać mające wraz z odsetkami po 5% od dnia odebrania fizycznego posiadania w stanie biernym tej połowy realności na korzyść wierzycieli hipotecznych zaindebultowane zostaną.

Reszta warunków licytacji uchwała z dnia 29go grudnia 1867 L. 2590 objętych pozostaje niezmienną.
 O czem się obie strony, tudzież wierzycieli hipotecznych Mojżesza Abrahama Kaufmann, Malciej Kaufmann, Arona Pistrong, Izraela Berell, Jakóba Pistrong, Dawida Koss do rąk własnych, zaś małoletnich po Antoninie i Grzegorzu Kosturkiewiczach pozostałych spadkobierców Ludwika, Władysława, Zygmunta, Kazmierza i Franciszka Kosturkiewiczów do rąk tychże opieki, wreszcie wszystkich tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała wcale nie, lub nie dosyć wczesnie doręczoną być mogła, jako też tych wierzycieli, którzyby do ksiąg gruntowych dopiero po dniu 15. grudnia 1866 weszli, do rąk kuratora p. Ludwika Kosturkiewicza i przez edykta zawiadamia.

C. k. sad powiatowy.
 Zassów, dnia 31. maja 1869.

- Spis osób we Lwowie zmarłych, a w dniach następujących zameldowanych.**
 Od 1. do 15. sierpnia 1869.
- Głowacki Feliks, właściciel dóbr, 76 l. m., na apopleksye.
 - Burlicki Wincenty, ksiadz Bernadyn, 61 l. m., na raka.
 - Rożycki Klemens, urzędnik, 32 l. m., na suchoty.
 - Przymyski Adolf, 59 l. m.,
 - Muszyńska Anastazy, właścicielka domu, 76 l. m., ze starości.
 - Jurkiewicz Antonina, szynkarka, 71 l. m., ze starości.
 - Radomska Magdalena, wdowa, 90 l. m.,
 - Wolf Antonina, wdowa po wężnym, 60 l. m.,
 - Koelbel Marya, 96 l. m.,
 - Nunberg Fryderyka, córka po urzędniku, 74 l. m., ze starości.
 - Hajek Franciszka, wdowa po inżynierze, 72 l. m., na raka.
 - Laybert Jędrzej, cyniarz, 22 l. m., na suchoty.
 - Kozaczewski Antoni, krupiarz, 27 l. m., na rozkaszanie krwi.
 - Górska Antonina Karolina, córka urzędnika, 34 l. m., na porażenie płuc.
 - Podłowska Jozefa, córka szynkarza, 20 l. m., na wodę w sercu.
 - Borzemski Leon, z domu ubogich, 61 l. m., na gruźlicę.
 - Bucher Ferdynand, były wojskowy, 50 l. m.,
 - Urbanke Ferdynand, tokarz, 24 l. m., na gruźlicę.
 - Danilewicz Ludwik, ubogi, 73 l. m., ze starości.
 - Wiedbala Jan, urlopnik, 27 l. m., na udar mózgu.
 - Golebski Stanislaw, rzeźnik, 39 l. m., na cholerynę.

- Leonty Leon, szewc, 31 l. m., na suchoty.
- Batóg Dmytro, wyrobn., 28 l. m. na gruźlicę.
- Polak Elias, 40 l. m.,
- Ziolecka Marya, 19 l. m.,
- Olbert Marcin, 31 l. m., na zapalenie płuc.
- Sikora Kazimierz, 49 l. m.,
- Markiewicz Marya, 33 l. m., na zapalenie gardła.
- Kozłowski Tom., 57 l. m., na zapalenie mózgu.
- Filarski Józef, 30 l. m., przez skaleczenie.
- Banus Anastazy, 49 l. m., na puchlinę.
- Pohorywka Anna, 54 l. m.,
- Andermann Wiktorya, wyrobn., 68 l. m., na wodę w sercu.
- Kasprzyk Anna, 28 l. m.,
- Gorniesiewicz Antoni, sijn urzędnika, 2²/₁₂ l. m., na zapalenie mózgu.
- Dziuba Rozalia, dziecię, 11 l. m., na ospę.
- Kamiński Karol, 3 l. m.,
- Schubert Kazimierz, 5¹/₁₂ r. m., na suchoty.
- Chomiak Eustachy, 1¹/₁₂ r. m.,
- Jabłoński Józef, 8 l. m.,
- Jabłoński Leopold, 5⁹/₁₂ l. m., na skarlatynę.
- Wozniakowski Mar., 3⁹/₁₂ l. m.,
- Panas Jan, 2¹/₁₂ l. m.,
- Peszko Michał, 3 l. m.,
- Barnikel Tekla, 1¹/₁₂ r. m., na anginę.
- Kosé Marya, 2⁸/₁₂ l. m., na dławicę.
- Bilińska Pelagia, 14 dni m., na wrzody na kiszkach.
- Pietryjska Marya, 4¹/₁₂ r. m., na biegunkę.
- Korzenioska Zofia, 5¹/₁₂ r. m.,
- Feliczek Aniela, 6 tyg. m.,
- Kaszyńska Anna, 1 dni m.,
- Gackiewicz Konrad, 2 l. m.,
- Begińska Anna, 1 r. m.,
- Piotrowska Marya, 7¹/₁₂ r. m.,
- Zendak Zofia, 5¹/₁₂ r. m.,
- Ostrowska Adolina, 1 r. m.,
- Rodkiewicz Wiad., 3¹/₁₂ r. m.,
- Czackowska Ant., 5 tyg. m. na rozkład krwi.
- Wiesner Kazimierz, 5¹/₁₂ r. m., na niezbyt płuc.
- Grzeźutka Adolfin, 2 l. m., na zapalenie płuc.
- Gilowska Jadwiga, 3 l. m.,
- Wojtowicz Marya, 9 l. m.,
- Flach Edward, 3 l. m., na zapalenie mózgu.
- Pacal Franciszek, 2 l. m.,
- Charon Ludwika, 1¹/₁₂ r. m.,
- Hołubowski Felic., 1 r. m., na koklusz.
- Szypka Anna, 1¹/₁₂ r. m.,
- Kożmiska Rozalia, 3¹/₁₂ r. m., na konwulsye.
- Jagowy Jan, 9¹/₁₂ r. m.,
- Szatroski Wiktor, 7¹/₁₂ r. m.,
- Grzędziel Julia, 2 l. m.,
- Dublewski Ignacy, 14 dni m.,
- Sufko Pawlina, 8¹/₁₂ r. m.,
- Spayer Otto, 1¹/₁₂ r. m., z braku sił żywotnych.
- Kunicka Amalia, 21 dni m.,
- Wolanin Ignacy, 3 god. m.,
- Wolos Ludwika, 5 dni m.,
- Hermansdorf Marya, 8 god. m.,
- Ficha Jan, 14 god. m.,
- Baran Franciszka, 5¹/₁₂ r. m.,
- Chajes Kopei, machlerz, 64 l. m., na zapalenie mózgu.
- Rittel Hersch, ubogi, 70 l. m., na zapalenie kiszek.
- Chuwes Etroim, szynkarz, 58 l. m., na puchlinę.
- Kuten Stup. Chaje, ubogi, 79 l. m., ze starości.
- Boritz Hersch, 50 l. m., na kolki.
- Birer Anna, córka doktora, 1¹/₁₂ r. m., na kur.
- Kleinmann Mozes, dziecię, 4 l. m., na zapalenie mózgu.
- Kremer Rosa, 1¹/₁₂ r. m.,
- Nik Marlus, 3¹/₁₂ l. m., na skarlatynę.
- Speisman Laib, 5 l. m.,
- Dubliner Laib, 5¹/₁₂ r. m., na koklusz.
- Gezund Benjamin, 1¹/₁₂ r. m., na kur.
- Katz Laib, 1¹/₁₂ r. m., na ospę.
- Sak Chaim, 1¹/₁₂ r. m., na dławicę.
- Rapel Rachel, 1¹/₁₂ r. m., na suchoty.
- Fischer Pinkas, 7¹/₁₂ r. m.,
- Schneider Mojżesz, 3¹/₁₂ r. m.,
- Bath Dawid, 3 l. m.,
- Strang Jätte, 5¹/₁₂ r. m., na biegunkę.
- Honigsmann Abrah., 10 tyg. m.,
- Bik Rebeka, 3 l. m., na wodę w głowie.
- Hauth Berl, 8¹/₁₂ r. m., na konwulsye.
- Dorf Chane, 1¹/₁₂ r. m.,
- Sontag Frayde, 7 tyg. m.,
- Neker Salomon, 2 god. m., z braku sił żywotnych.
- Fingerhut Gittl, 1¹/₁₂ r. m.,

Doniesienia prywatne.

Licitation = Anzeige.

Die Filiale der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank in Lemberg,

(1883—2)

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei ihr bis inclusive 31. Juli l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus
Prätiosen und diversen Waaren
 am 1. und 2. September l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbiethenden gegen Baarzahlung verkauft werden.
 Bei dieser Licitation kommt eine größere Partie goldener Herren- und Damenuhren, die auch einzeln abgegeben werden, zum Verkaufe.

C. k. uprzyw. Towarzystwo kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej.

Obwieszczenie.

W skutek nagłego wezbrania wód Bystrzycy i Prutu droga żelazna została uszkodzoną na kilku punktach międ-

dzy Stanislawowem i Lużanami a tem samem ruch pociągów na tej przestrzeni jest tymczasowo zatamowanym.
 Transport osób, posylek pospiesznych i towarów odbywać się będzie aż do dalszego postanowienia tylko na przestrzeni między stacyami Lwów - Stanislawów i Czerniowiec - Lużany.
 Lwów, dnia 22. sierpnia 1869.

(1969—3)

Drukarnia tuch.